ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2021 г. № 128-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 25.07.2018 г. № 304-П
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане
территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 29.03.2012 г. № 75-П «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 25.07.2018 г. № 304-П «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
следующие изменения:

1) по тексту приложения слова «14 рабочих дней», «14 рабочих дней
(в случае, если не требуется согласование с органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области лесных
отношений в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5 Федерального закона
от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации»)» заменить словами «14 календарных дней (в случае,
если не требуется согласование с органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, уполномоченным в области лесных отношений
в соответствии с пунктом 10 статьи 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 г.
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»)»;

2) таблицу в пункте 3.2 приложения изложить в следующей редакции:

Вр-167345

№ Наименование административной процедуры Срок выполнения
МФЦ/Администрация ЗГО/ОМС «КУИ ЗГО»: прием
и регистрация заявления и документов
о предоставлении муниципальной услуги

0,5 календарных

дня

МФЦ/ ОМС «КУИ ЗГО»: рассмотрение заявления
и пакета документов, необходимых для получения
муниципальной услуги

0,5 календарных

дня

МФЦ/ОМС «КУИ ЗГО»: направление
межведомственных запросов, формирование дела
заявителя

3 календарных

дня

Передача дела специалистом МФЦ в Администрацию
ЗГО/ОМС «КУИ ЗГО», если заявитель обратился
в МФЦ

0,5 календарных

дня

ОМС «КУИ ЗГО»: подготовка, согласование
и утверждение заместителем Главы ЗГО итогового
документа или уведомления об отказе в утверждении
схемы расположения земельного участка,
или уведомления о приостановлении утверждения
схемы расположения земельного участка

8 календарных

дней (в случае

соответствия

требованиям

пункта 10

статьи 3.5

Федерального

закона
от 25.10.2001 г.

№ 137-ФЗ

«О введении

в действие

Земельного

кодекса

Российской

Федерации») (при

отказе -
10 дней)

Администрация ЗГО: передача итогового документа
в МФЦ и регистрация его в МФЦ

1 календарный

день
МФЦ/ ОМС «КУИ ЗГО»: выдача заявителю 0,5 календарных

дня

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

Вр-167345

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы
Златоустовского городского окр|
по имуществу и финансам

с'\ОВСА^

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

В.Р. Жиганьшин

Вр-167345